
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Lavras da Mangabeira                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2021 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |        573.859,30 |        738.540,59 |        683.861,77 |              0,00 |        628.538,12 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |        573.859,30 |        738.540,59 |        683.861,77 |              0,00 |        628.538,12 |
 2016-Gabinete do Prefeito                |          1.993,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.993,90 |
 2016-Seretaria de Administração          |            162,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            162,00 |
 2016-Secretaria de Obras                 |         91.820,53 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         91.820,53 |
 2016-Secretaria de Agricultura           |             75,80 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             75,80 |
 2016-Secretaria de Cultura               |        166.721,67 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        166.721,67 |
 2016-Secretaria de Educação              |          2.172,42 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.172,42 |
 2016-Secretaria de Saúde                 |          1.520,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.520,00 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |          4.040,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.040,00 |
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |          1.631,66 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.631,66 |
 2016-FMDCA                               |            887,30 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            887,30 |
 2017-Gabinete do Prefeito                |            400,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            400,00 |
 2017-Secretaria de Administração         |         21.810,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.810,50 |
 2017-Secretaria de Obras                 |         33.944,81 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.944,81 |
 2017-Secretaria de Agricultura           |          1.333,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.333,34 |
 2017-Secretaria de Meio Ambiente         |          5.485,63 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.485,63 |
 2017-Secretaria de Saúde                 |          8.452,22 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.452,22 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |          4.819,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.819,61 |
 2017-Secretaria de Assistência Social    |          2.492,07 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.492,07 |
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |         97.991,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         97.991,00 |
 2017-FMDCA                               |          1.507,01 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.507,01 |
 2017-Secretaria de Relações Institucioni |          4.901,54 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.901,54 |
 2017-Secretaria Municipal da Juventude   |         25.233,88 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         25.233,88 |
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,39 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,39 |
 2018-Procuradoria Geral do Município     |              3,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              3,60 |
 2018-Secretaria de Administração e Finan |              0,66 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,66 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Governo Municipal de Lavras da Mangabeira                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2021 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2018-Secretaria de Obras e Serviços Públ |          1.330,28 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.330,28 |
 2018-Secretaria de Agricultura e Meio Am |              1,02 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              1,02 |
 2018-Secretaria de Juventude, Cultura e  |          5.868,97 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.868,97 |
 2018-Secretaria de Educação Básica       |            614,97 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            614,97 |
 2018-Fundo Municipal de Educação         |            252,12 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            252,12 |
 2018-FUNDEB - Fundo de Desenv. Educação  |            240,99 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            240,99 |
 2018-Secretaria de Saúde                 |            650,13 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            650,13 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |            896,52 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            896,52 |
 2018-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |            733,38 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            733,38 |
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |            420,24 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            420,24 |
 2018-Fundo Municipal dos Direitos da Cri |             48,89 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             48,89 |
 2019-Gabinete do Prefeito                |            110,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            110,00 |
 2019-Controladoria Geral do Município    |              0,03 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,03 |
 2019-Secretaria de Administração e Finan |            120,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            120,00 |
 2019-Secretaria de Obras e Serviços Públ |              0,02 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,02 |
 2019-Secretaria de Educação Básica       |            265,54 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            265,54 |
 2019-Fundo Municipal de Educação         |              0,45 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,45 |
 2019-FUNDEB - Fundo de Desenv. Educação  |         82.564,11 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         82.564,11 |
 2019-Fundo Municipal de Saúde            |              0,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,10 |
 2019-Fundo Municipal de Assistência Soci |            340,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            340,00 |
 2020-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |         15.766,82 |         14.678,32 |              0,00 |          1.088,50 |
 2020-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |          1.919,91 |          1.919,91 |              0,00 |              0,00 |
 2020-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |          7.639,79 |          7.639,79 |              0,00 |              0,00 |
 2020-Ouvidoria Geral do Município        |              0,00 |            605,36 |            605,36 |              0,00 |              0,00 |
 2020-Secretaria de Relações Instituciona |              0,00 |          1.502,56 |          1.502,56 |              0,00 |              0,00 |
 2020-Secretaria de Administração e Finan |              0,00 |         78.650,35 |         67.788,16 |              0,00 |         10.862,19 |
 2020-Secretaria de Obras e Serviços Públ |              0,00 |         39.567,58 |         21.056,01 |              0,00 |         18.511,57 |
 2020-Secretaria de Agricultura e Meio Am |              0,00 |         10.671,02 |         10.638,08 |              0,00 |             32,94 |
 2020-Secretaria de Juventude, Cultura e  |              0,00 |         18.909,28 |          5.463,61 |              0,00 |         13.445,67 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Lavras da Mangabeira                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2021 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2020-Secretaria de Educação Básica       |              0,00 |            180,82 |            180,82 |              0,00 |              0,00 |
 2020-FUNDEB - Fundo de Desenv. Educação  |              0,00 |        271.818,30 |        269.860,20 |              0,00 |          1.958,10 |
 2020-Secretaria de Saúde                 |              0,00 |         70.428,97 |         63.994,91 |              0,00 |          6.434,06 |
 2020-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        186.550,30 |        185.320,46 |              0,00 |          1.229,84 |
 2020-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |              0,00 |         19.449,47 |         18.335,52 |              0,00 |          1.113,95 |
 2020-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |         14.880,06 |         14.878,06 |              0,00 |              2,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |        573.859,30 |        738.540,59 |        683.861,77 |              0,00 |        628.538,12 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                      3º bimestre de 2021 (Maio a Junho)                                                                      
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |            528,98 |        123.014,15 |        121.109,73 |        121.109,73 |              0,00 |          2.433,40 |        630.971,52
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |            528,98 |        123.014,15 |        121.109,73 |        121.109,73 |              0,00 |          2.433,40 |        630.971,52
 2016-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.993,90
 2016-Seretaria de Administração          |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            162,00
 2016-Secretaria de Obras                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         91.820,53
 2016-Secretaria de Agricultura           |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             75,80
 2016-Secretaria de Cultura               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        166.721,67
 2016-Secretaria de Educação              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.172,42
 2016-Secretaria de Saúde                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.520,00
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.040,00
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.631,66
 2016-FMDCA                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            887,30
 2017-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            400,00
 2017-Secretaria de Administração         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.810,50
 2017-Secretaria de Obras                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         33.944,81
 2017-Secretaria de Agricultura           |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.333,34
 2017-Secretaria de Meio Ambiente         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.485,63
 2017-Secretaria de Saúde                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.452,22
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.819,61
 2017-Secretaria de Assistência Social    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.492,07
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         97.991,00
 2017-FMDCA                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.507,01
 2017-Secretaria de Relações Institucioni |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.901,54
 2017-Secretaria Municipal da Juventude   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         25.233,88
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,39
 2018-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              3,60
 2018-Secretaria de Administração e Finan |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,66
 2018-Secretaria de Obras e Serviços Públ |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.330,28
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2018-Secretaria de Agricultura e Meio Am |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              1,02
 2018-Secretaria de Juventude, Cultura e  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.868,97
 2018-Secretaria de Educação Básica       |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            614,97
 2018-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            252,12
 2018-FUNDEB - Fundo de Desenv. Educação  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            240,99
 2018-Secretaria de Saúde                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            650,13
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |            528,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            528,98 |          1.425,50
 2018-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            733,38
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            420,24
 2018-Fundo Municipal dos Direitos da Cri |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             48,89
 2019-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            110,00
 2019-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,03
 2019-Secretaria de Administração e Finan |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            120,00
 2019-Secretaria de Obras e Serviços Públ |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,02
 2019-Secretaria de Educação Básica       |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            265,54
 2019-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,45
 2019-FUNDEB - Fundo de Desenv. Educação  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         82.564,11
 2019-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,10
 2019-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            340,00
 2020-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.088,50
 2020-Procuradoria Geral do Município     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2020-Controladoria Geral do Município    |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2020-Ouvidoria Geral do Município        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2020-Secretaria de Relações Instituciona |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2020-Secretaria de Administração e Finan |              0,00 |        123.014,15 |        121.109,73 |        121.109,73 |              0,00 |          1.904,42 |         12.766,61
 2020-Secretaria de Obras e Serviços Públ |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.511,57
 2020-Secretaria de Agricultura e Meio Am |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             32,94
 2020-Secretaria de Juventude, Cultura e  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.445,67
 2020-Secretaria de Educação Básica       |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2020-FUNDEB - Fundo de Desenv. Educação  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.958,10
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2020-Secretaria de Saúde                 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.434,06
 2020-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.229,84
 2020-Secretaria do Trabalho e Desenv. So |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.113,95
 2020-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              2,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |            528,98 |        123.014,15 |        121.109,73 |        121.109,73 |              0,00 |          2.433,40 |        630.971,52
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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